Público del Ministerio de Desregularización y Transformación del 
Estado y de la Dirección de Información Ciudadana y Datos Públicos 
del Ministerio de Economía. 

En las respuestas que enviaron el día 23/09/2025, brindaron los siguientes 
datos:

- Integran el Registro de Disponibilidad MIL CIENTO SETENTA Y 
CINCO (1175) trabajadores.

- Detalle de rama de profesión: Ciencias aplicadas 90, Ciencias 
Básicas 2, Ciencias de la Salud 21, Ciencias Humanas 102, 
Ciencias Sociales 422, No APLICA 538, Total general 1175.

- En cuanto a la cantidad de Trabajadores Sociales que integran